Universitätsbibliothek Paderborn

Summula Casuum Conscientiæ

In Qva Agitvr De Præceptis Ecclesiæ, De Officio Confessarii, Ac De
Censvris

Petrus <a Sancto Josepho>

Coloniæ Agrippinæ, 1652

Articulus VI. De suspensionibus ad Religiosos spectantibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41572

XXX. Index Ecclesiasticus Ordinarius, aut delegatus, qui contra conscientiam, & iustitiam in granum partis alterius, in iudicio quicquam facit per gratiam, vel personas, ab executione officii per annum suspenditur, quod intelliget tam de officio Ordinis quam jurisdictionis.

XXXI. Suspenduntur à collatione Doctoratus, sen Magisterii per sex menses, illi, omnes ad quos spectat Doctoratum, vel Magisterium conferre, etiam si dignitate Pontificali præfulgeant, si aliquem ad Doctoratum, vel Magisterium promouent, priusquam iurite in ea solemnitate, ultra tria millia argenteorum Turonensem non expensum.

ARTICVLVS VI.

De suspensionibus ad Religiosos spectantibus.

bns.

I. ABBATÉS, & alii Prælati regales qui concedunt dimissorias clericis secularibus, ut ab aliis ordinentur, suspenduntur per annum ab officio, & beneficio. Et idem dic de Collegiis, & Capitulis etiam Ecclesiam Cathedralium.

II. Abbates conferentes Ordines clericis secularibus, sine licentia eorum Ordinarii suspenduntur per annum à collatione Ordinum.

III. Religiosi præsidentes alicui Monasterio, Ecclesia, Prioratu seu administrationi, si concedant alicui quousmodi iura, redditus, aut possessiones eiusmodi locorum, sine gravi causa, & Prælati consensu, ab officio suspenduntur. Hæc tamen suspensio non est Papæ reseruata.

IV. Prælati Regularium non satisfacientes intramensem, iis qui lèsi fuerunt ab eorum Religiosis, ob delicta in Clementina r. de privilegiis prohibita, si ratione eiusmodi excessuum aliquid ad eos peruenit, suspensionem ab officio, & beneficio incurrit.

L 3

V. Re-

V. Religiosi solutionem decimarum Ecclesiarum debitarum, iniuste impedites, aut sibi usurpare presumentes, si requisiti ab iis quorum interest, non desistant impedire intra mensam, aut intra duos mensas non restituant, ab officiis, beneficiis, & administrationibus suspenduntur.

VI. Religiosi qui à Rectoribus Ecclesiarum, vel totum Vicariis requisiti, scienter pratermitunt consentibus conscientiam facere de soluendis decimis, ab officio prædicationis tamdiu manent suspensi.

VII. Religiosi pecuniam, vel munera in visitatione accipientes, præter necessaria ad victimum, suspenduntur ab officio & beneficio, nisi intra mensam duplum restituant.

VIII. Religiosi coniungentes in matrimonium, aut benedicentes sponsos alienæ Parochiæ, sine facultate eorum Parochi; vel Ordinarii, suspenduntur ab officio, quamdiu tali Ordinario visum fuerit.